
UCHWAŁA NR XLIX/329/24 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz.1463 i poz.1688) oraz art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270, poz. 1273, poz.1407, poz.1429 poz.1641, 
poz.1693 i poz.1872) oraz na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, poz.232) Rada 
Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/321/23 Rady Gminy Cielądz z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2024 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody budżetu Gminy w 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy w 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 5 „Wydatki na pomoc finansową udzieloną jednostkom samorządu terytorialnego                 
w 2024 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 35.258.315,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości: 22.096.365,95 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 13.161.949,79 zł; 

2) wydatki budżetu 42.712.195,17 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 23.053.863,95 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości: 19.658.331,22 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
24 685,00 36 685,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

24 685,00 36 685,00

Zlecone 24 685,00 36 685,00

758 Różne rozliczenia 24 480 033,79 24 490 564,79

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
20 072,00 30 603,00

Własne 20 072,00 30 603,00

801 Oświata i wychowanie 571 615,00 855 795,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
176 202,00 460 382,00

Własne 176 202,00 460 382,00

852 Pomoc społeczna 318 699,95 322 619,95

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
6 365,95 10 285,95

Własne 6 365,95 10 285,95

34 947 684,74 35 258 315,74

BeSTia Strona 1 z 1

2100 3 920,00

3 920,00

Razem: 310 631,00

2030 284 180,00

284 180,00

3 920,00

2100 10 531,00

10 531,00

284 180,00

2010 12 000,00

12 000,00

10 531,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2024r. 

Grupa Zmiana

12 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 3 652 126,85

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 727 362,49

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 415 993,49

Własne 415 993,49

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 24 685,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie
23 855,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00

Zlecone 0,00

Oświata i wychowanie 20 765 437,53

Szkoły podstawowe 15 395 617,43

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 970 776,00

Własne 5 970 776,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 1 281 610,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 891 905,00

Własne 891 905,00

Dowożenie uczniów do szkół 391 487,10

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 199 643,80

Własne 199 643,80

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 146,00

Powiatowe urzędy pracy 0,00

dotacje na zadania bieżące 0,00

Własne 0,00

Pozostała działalność 4 146,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 96,00

Własne 96,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 050,00

Własne 4 050,00

Rodzina 1 789 108,00

Pozostała działalność 2 200,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 200,00

Własne 2 200,00

42 401 564,17

BeSTia Strona 1 z 1

1 000,00 3 200,00

Razem: 310 631,00 42 712 195,17

85595 1 000,00 3 200,00

B3SOF 1 000,00 3 200,00

2 876,00 6 926,00

855 1 000,00 1 790 108,00

44,00 140,00

B3SOF 2 876,00 6 926,00

85395 2 920,00 7 066,00

B1WIP 44,00 140,00

B2DOT 1 500,00 1 500,00

1 500,00 1 500,00

853 4 420,00 8 566,00

85333 1 500,00 1 500,00

B1PZB 1 250,00 200 893,80

1 250,00 200 893,80

284 180,00 1 176 085,00

80113 1 250,00 392 737,10

80106 284 180,00 1 565 790,00

B1WIP 284 180,00 1 176 085,00

B1WIP 9 281,00 5 980 057,00

9 281,00 5 980 057,00

801 294 711,00 21 060 148,53

80101 9 281,00 15 404 898,43

B3SOF 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00

751 12 000,00 36 685,00

75109 12 000,00 35 855,00

B1PZB -1 500,00 414 493,49

-1 500,00 414 493,49

750 -1 500,00 3 650 626,85

75023 -1 500,00 2 725 862,49

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 700,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 2 700,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 200,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki ogółem: 4 200,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
2 700,00 0,00 0,00

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne

2 700,00 0,00 0,00

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

1 500,00 0,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy 1 500,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r. 

Wydatki na pomoc finansową udzieloną jednostkom samorządu terytorialnego w 2024r.    /Zmiana/

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1



w złotych

Kwota dotacji 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1 853 85333 Powiat Rawski/Powiatowy Urząd Pracy/ - dotacja na pomoc finansową 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

2 854 85406
Powiat Rawski/Poradnia psychologiczno-pedagogiczna/ - dotacja na pomoc 

finansową
2 700,00 0,00 0,00 2 700,00

3 921 92109 Gminny Dom Kultury w Cielądzu 76 400,00 76 400,00 0,00 0,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Cielądzu 158 500,00 158 500,00 0,00 0,00

R a z e m 239 100,00 234 900,00 0,00 4 200,00

Nazwa zadania

2 921 92195
Zadania w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury - na szerzenie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji na  terenie gminy Cielądz                      
21 000,00 0,00 0,00 21 000,00

3 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - na rozwój kultury fizycznej i sportu 

wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Cielądz- nakuka gry w piłkę nożną

85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

R a z e m 156 220,00 0,00 0,00 156 220,00

395 320,00 234 900,00 0,00 160 420,00

finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym

i nienależącym do sektora finansów publicznych  /zmiana/

Lp. Dział Rozdział Treść
w tym:

Ogółem

Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r. 

0,00 50 220,001 851 85195
Zadania w zakresie ochrony zdrowia                                                                 - 

rehabilitacja dzieci niepełosprawnych i osób dorosłych z terenu gminy 
50 220,00 0,00

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora
Nazwa jednostki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr XLIX/329/24 dnia 25.03.2024r.  

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2024r.  

W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zgodnie z decyzją Nr DSK.3113.12.11.2024 zwiększamy dochody bieżące o kwotę 
12.000,00 zł. Jest to dotacja celowa przeznaczona na finansowanie zadań wyborczych związanych 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych. 

W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększamy dochody bieżące o kwotę otrzymanych środków 
w wysokości 10.531,00 zł z Funduszu Pomocy na zadania dodatkowe zadania oświatowe. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększamy dochody bieżące o kwotę 284.180,00 zł zgodnie 
z otrzymaną decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.3.11.2024. Jest to dotacja celowa na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024. 

W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększamy dochody bieżące o kwotę 3.920,00 zł. Są to otrzymane 
środki z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2024r.  

W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zgodnie z otrzymaną decyzją zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł na wypłatę 
zryczałtowanych diet dla członków terytorialnych komisji wyborczych. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększamy wydatki na wynagrodzenia i pochodne zgodnie 
z otrzymaną decyzją Wojewody Łódzkiego. Zwiększamy również wydatki na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wprowadzamy wydatek bieżący 
w wysokości 1.500,00 zł na dotację bieżącą dla Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 
z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy. 

Ponadto wprowadzamy wydatki bieżące w wysokości 2.920,00 zł. Są to środki z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

W dziale 855 – Rodzina wprowadzamy wydatki bieżące w wysokości 1.000,00 zł Są to środki 
z Funduszu Pomocy na realizację zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

W pozostałych przypadkach dokonano zmian w celu bieżącej realizacji budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB728132-86B5-463A-918F-F048304F5F48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/329/24 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XLIX/329/24 z dnia 25.03.2024r.
	Zalacznik 3 Wydatki na pomoc finansową udzieloną jednostkom samorządu terytorialnego w 2024r. /Zmiana/
	Zalacznik 4 Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym
i nienależącym do sektora finansów publicznych /zmiana/
	Uzasadnienie


